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Asia:  Hollola, Norolanpellon asemakaavan muutos, osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Kaavamuutosalue sijaitsee Kukkilassa, Lahden kaupungin rajalla. Alueeseen sisältyy 

vesialue, omakotiasutusta sekä hoitamatonta peltoa, jonka taustalla maasto nousee jyrkästi 

kallioiselle mäenlaelle. Suunnittelualueen koko on noin 45 ha.Tavoitteena on 

asemakaavoittaa maa- ja metsätalouskäytössä olevalle alueelle pientaloasutusta 

Karjusaarenkadun ja Toisenmäentien idänpuoleiselle alueelle. Lahden museot / Päijät-

Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu 21.11.2022 päivätystä osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta seuraavaa. 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Suunnittelualueelta ei tunneta ennestään muinaismuistolain (295/1963) suojaamia kiinteitä 

muinaisjäännöksiä mutta alueen muinaisjäännöksistä ei myöskään ole olemassa ajantasaista 

inventointitietoa. Viimeksi alue on ollut osa inventointia vuonna 2004 (A. Bilund 2004. Hollolan 

kunnan arkeologinen täydennysinventointi 2004.). Suunniteltu asemakaava-alue sijoittuu 

vanhan vesiväylän varteen, jolla on ollut toimintaa sekä esihistoriallisella että historiallisella 

ajalla. Huomioiden alueen historian, on muinaisjäännösten olemassaolo siellä mahdollista. Iso 

osa asemakaavoitettavasta alueesta sijoittuu ennestään rakentamattomalle maalle, joten 

myös muinaisjäännösten säilymiselle on hyvät mahdollisuudet. Alueen matalimmat osat, 

pääasiassa Karjusaarenkadun lounaispuolella, ovat vanhaa vesijättömaata ja syntyneet viime 

vuosisatojen aikana Vesijärven järvenlaskujen seurauksena. Muinaisjäännösten kannalta 

näiden alueiden potentiaali ei ole yhtä suuri, mutta esimerkiksi vanhojen rantasidonnaisten 

rakenteiden olemassaolo on näilläkin alueilla mahdollista. 

Edellä esitetyn perusteella museo edellyttää, että kaavatyöhön sisällytettävänä selvityksenä 

tiedot suunnittelualueen muinaisjäännöksistä saatetaan ajan tasalle ja huomioidaan osana 

kaavatyötä. Arkeologisen inventoinnin voi tilata haluamaltaan arkeologian toimijalta. Lista 

arkeologian alan konsulteista löytyy Museoviraston internet-sivuilta (kohdasta Arkeologisten 

kenttätöiden tilaaminen). Inventoinnin on täytettävä Museoviraston määrittämät 

laatuvaatimukset niin tutkimuksen, dokumentoinnin kuin raportoinninkin osalta. Alueellinen 

vastuumuseo valvoo suoritettavia tutkimuksia ja niiden riittävyyttä. Suoritetun inventoinnin 

raportti on lähetettävä alueelliselle vastuumuseolle arvioitavaksi. 
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Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Suunnittelualue ulottuu Toisenmäentien ja Karjusaarenkadun risteyksestä pohjoiseen 

pieneltä osin maakunnallisesti arvokkaalle Vesivehmaan kulttuurimaisema-alueelle, joka on 

II Salpausselän ja Vesijärven laakson maisematyyppiä edustava monipuolinen 

maatalousmaisema. Viljelysmaisemalle on ominaista mäenkumpareiden ja laaksojen luoma 

vaihtelevuus. Kylä sijaitsee keskiaikaisperäisen Ylisen Viipurintien varrella. (Päijät-Hämeen 

maisemaselvitys 2006) Suunnittelualueelle ei sijoitu arvokkaaksi inventoituja rakennetun 

kulttuuriympäristön kohteita. 

Alueellinen vastuumuseo katsoo, että maisemallisista ja taajamakuvallisista syistä 

asuinrakentamisen suunnittelussa uudisrakentamisen mittakaava ja massoittelu tulee 

sopeuttaa ympäristöönsä. Kaava-aineistossa tätä on hyvä havainnollistaa vaikutusten 

arvioimisen tueksi. Kaavaselostukseen tulee kuvailla suunnittelualueen nykyinen 

rakennuskanta ja hankkeen vaikutukset siihen sekä maisemaan. 
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